PREFEITURA Do MuNIcÍPIo nr ¡uxnni

DECRETO N".30.699. DE 26 DE NOVEMBRO DE 2O2I

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO OO tr¡UNICÍpIO DE JUNDIAI,

ESTADO DE SÄO PAULO, NO USO DE SUAS ernleutÇÕrs LEGAIS

ESPECIALMENTE AS QUE I-nr SÃO CONFERIDAS PELA LEI N" 9554, DE 07 DE

DEZEMBRODE2O2O,ART.4". /

coNsrDERANDo NEcEssTDADE DE ABERTURA ne cnÉntto ADICIONAL SUPLEMENTAR PoR

ANULAÇÃO Or OOreÇÄo PARA ATENDER DESPESAS COM COMPLEMENTO Oe rtCtreç,Äo eo

CONTRATO 08/2018, sol-UçÖnS EM BENEFICIAMENTO le ReSÍoUOS CoNFORME RI 771'244 SEM

IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NALDO E PPA,

REF. SOLICITAÇÃO t.Ar¡ - LJNIDADE nn cBsrÃo DE GOVERNO E FINANÇAS

CoNSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA NB CRÉUTO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

eNUI-eçÄO oE nornçÃO PARA ATENDER DESPESAS COM COMPLEMENTO ne ltcneçÃo aO

coNTRATo 08/2018, soLUÇÕEs EM BENEFTcTAMENTo oB RrsÍouos coNFoRME RI 771.244 sEM

IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA LDO E PPA'

REF. SOLICITAçÃO t.Att - UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS pÚSLICOS

DECRETA:

ART. l" - FrcA ABERT6 No oRÇAMENTo Do MUNICÍPIO, utr¡ cRÉolto ADICIONAL

SUpLEMENTAR NO VALOR DE R$ 455.000,00 (QUATROCENTOS E CINQÜENTA E CINCo MIL REAIS)

NA(s) DOrAÇÂ,o(Õrs):

10.01.18.452,01 86.2103 OPERACOES DE MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS

3.3.90.39'00oUTRoSSERVIC0SDETERCEIROS-PESSoATRÍoIce
OOOO PROPRIA

R$ 4s5.000,00

TOTAL,,.,RS 455.000,00

ART. 2. - A C6BERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. 1" FAR-SE-Á COM O(S)

SEGUINTE(S) RECURSO(S):

r - lNur-aç,Ã,o pARcrAL DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAMENTO

VIGENTE:

08.01.28.843.0000.0155 GESTÃO DO SERVICO DA DÍVIDA

4.6.90.1 t.oo PRINCIPAL DA ofvne coNTRATUAL
OOOO PROPRIA

R$ 4s5.000.00

TOTAL....RS 45s.000,00 /

ART.3".ESTEDECREToENTRAEMVIGORNADATADESUAPUBLICAÇAO.

Página I de 2

Do MUNIcÍpro nn ¡unnu,Í

GESTOR DA GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

MUNICIPIO DE JUNDIAI, AO(S) VINTE E SEIS DIA(S) DO uÊs on NovEMBRo Do ANo DE Dols MIL E

VINTEEUM.

GUSTAVO L. C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DAUNIDADE DA CASA CIVL

PáLgira2 dez